


larëses së enëve

Kontrolloni orët e larjes

Zbrazeni larësen e enëve

Nis/Pezullo/Ndalo



Vendosja e larëses së enëve
larësen e enëve

banakun e larëses së enëve



larësen e enëve

Paneli i kontrollit reagon ndaj përdorimit vetëm kur dera është e mbyllur.

Nis/Pezullo/Ndalo



ose me mungesë eksperience dhe njohurie nëse mbikëqyren 
ose udhëzohen në lidhje me përdorimin e pajisjes në një 
mënyrë të sigurt dhe i kuptojnë rreziqet e përfshira. Fëmijët 
nuk duhet të luajnë me pajisjen. Pastrimi dhe mirëmbajtja nga 
përdoruesi nuk duhet të kryhen nga fëmijët pa mbikëqyrje.
Pajisja nuk është e destinuar për përdorim nga persona 
(përfshirë fëmijët) me dëmtime fizike ose mendore, ose 
persona pa përvojë dhe njohuri. Këta persona duhet të 
udhëzohen për përdorimin e pajisjes nga një person 
përgjegjës për sigurinë e tyre. Sigurohuni që fëmijët të mos 
luajnë me pajisjen.





uji 
zbutësi



Shtypni pjesën e dalë eliptike 
mbi kapak dhe tërhiqeni lart 
për të hapur kapakun

Mos e përdorin asnjëherë larësen e enëve me













Detergjenti për larjen 
kryesore

Rrëshqite për ta hapur Rrëshqite kapakun lart 
dhe shtype për ta mbyllur

larëses së enëve



larësja e enëve

larësen e enëve
funksionon,  larësen e enëve.
dhe mbani shtypur      për tre sekonda për të ndalur larësen e enëve, më pas shtypni      për ta fikur.

larëses së enëve

fëmijët
larësen e enëve

Nis/Pezullo/Ndalo



larësja e enëve

larësja e enëve



Nëse larësja e enëve është fikur për shkak të shkëputjes së energjisë ndërkohë që programi i makinës 
larëse është i aktivizuar, programi riaktivizohet kur rivendoset energjia. Nëse energjia shkëputet gjatë 
tharjes, programi ndërpritet.

Nis/Pezullo/Ndalo

pezulluar
larëses së enëve

pezulluar

ekran Dhe larësja e enëve fiket pasi zilja lëshon një tingull.

Larësja e enëve

Kontrolloni orët e larjes

Zbrazeni larësen e enëve





larëses së enëve,

menynë

menyja

fëmijë makinës larëse



menyja makinës larëse,



Shtypni pjesën e dalë 
eliptike sipër kapakut ndërsa 
e tërhiqni lart për ta hapur 
kapakun









me qendrën tuaj më të afërt 
afërt të shërbimit.

Defekt Mbyllni rubinetin e ujit dhe kontaktoni me qendrën tuaj më të afërt 
të shërbimit.

Defekt Kontaktoni me qendrën tuaj më të afërt të shërbimit.

Defekt i komunikimit

larësen e
enëve

Keni shtypur panelin e kontrollit 
shumë shpejt pasi keni hapur derën.

Paneli i kontrollit reagon për t'u 
përdorur vetëm kur dera është 
e mbyllur.

60

Aktivizohet bllokimi I fëmijëve 
ose bllokimi Automatik i fëmijëve.

Shihni kapitullin Përdorimi i 
larëses së enëve.



larësen e enëve

Kontrolloni nëse është 
përzgjedhur opsioni Fillim i 
vonuar.









hqni ambalazhin e larëses së enëve.

larëses së enëve
Larësja e enëve

larësja e enëve



larësja e enëve banakun e saj

larësja e enëve fole pa banakun e saj

larësen e enëve

gjendje të lirë
larësja e enëve  

larëses së enëve larësja e enëve  
Larësja e enëve  

larëses së enëve.



larëses së enëve   

larëses së enëve.   
larësen e enëve

larësja e enëve

banakun e larëses së enëve.





banakun e larëses së enëve



atë që mund të riparoni vetë.



produktit
një lidhje për te baza evropiane e të dhënave për etiketën e energjisë, EPREL. Në të kundërt, vizitoni 
drejtpërdrejt https://eprel.ec.europa.eu.

Shiko informacionin në pllakëzën e numrit të serisë. Mbani shënim emrin e modelit (3).

Artikulli

Filxhan

Goitë

Gotë çaji

Tas qelqi

Tas ëmbëlsire

Pjatë filxhani

Pjatë ëmbëlsirash prej 
melamine

Lugë servisi

1)

Eco

Pesha mund të ndryshojë për shkak të specifikimeve të ndryshme.

Numri i konfigurimeve të vendosjes standarde: 132)

Në përputhje me standardin EN 60436.2)



Shportat e poshtme:

Artikulli

Pjatë darke

Pjatë ëmbëlsirash

Tas prej melamine

Pjatë supe

Tas i vogël

Tavë furre

Pjatancë ovale

Shportat e kompleteve të thikave:

Artikulli

Pirunj

Pirun






